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وزیر علوم پیگیر رفع فیلتر یوتیوب

۳۵ همت بدهی در حوزه دارو

واریز عوارض شهرداری‌ها به حساب 
آموزش و پرورش

روابط عمومی‌ها؛ بازوی تحقق 
اهداف دولت وفاق ملی

مهر/ حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری از رایزنی برای رفع مسدودی یوتیوب برای 
اساتید و دانشجویان آموزش عالی خبر داد و گفت: 
گزارشی  ما  است.  آموزشی  عمدتاً  یوتیوب  کاربری 
مستدل و مفصل از سهم یوتیوب در تحقیق، پژوهش و 
آموزش تهیه کرده و به کمیته تعیین مصادیق مجرمانه 
ارسال کرده‌ایم، خیلی امیدواریم با توجه به مذاکراتی 
که انجام داده‌ایم حداقل برای اساتید و دانشجویان 
آموزش عالی از یوتیوب رفع مسدودی شود. وزارت 
ارتباطات و فناوری اطاعات خوشبختانه در این 
موضوع پیشقدم است و امیدواریم این اتفاق بیفتد. 
ــاره به رایزنی با وزارت ارتباطات و فناوری  وی با اش
اطلاعات افزود: استفاده یکسری از دانشجویان ما 
از اینترنت با توجه به رشته خاصی که دارند، بسیار 
بالاست و به حجم بالایی از اینترنت نیاز دارند. با وزارت 
استقبال  خوشبختانه  و  کرده‌ایم  صحبت  ارتباطات 
شد که اینترنت تا حدی رایگان و با حجم خیلی بالا 
در اختیار دانشجویان تحصیلات تکمیلی قرار گیرد. 
پیش‌نویس تفاهمنامه را برای وزیر ارتباطات ارسال 
کرده‌ایم و ایشان بر سر وعده خود هستند و به‌زودی 

اجرایی خواهد شد.

ایرنا/ محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، با تأکید بر اهمیت سرمایه انسانی و اجتماعی، 
اولویت ‌این وزارتخانه در پرداخت‌ها را شفافیت، عدالت 
و شایسته‌سالاری دانست و گفت: بخش عمده بدهی با 
مبلغ حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان مربوط به حوزه دارو و 
تجهیزات پزشکی است. وی با اشاره به بدهی‌های گسترده 
وزارت بهداشت، گفت: در بدو ورود به وزارتخانه، مجموعه 
دانشگاه‌ها، با بدهی ۹۷ هزار میلیارد تومانی مواجه بودند. 
در پرداخت‌ها اولویت ما دستمزد نیروی انسانی است. 
وی اقدامات اخیر دولت و مجلس برای حمایت از بخش 
سلامت را امیدبخش توصیف کرد و افزود: مسئولیت برای 
ما، مانند امتحانی است که باید در آن به مردم، بیماران، 
دانشجویان و محرومان نیازمند به درمان، پاسخگو باشیم. 
 وی اظهار کرد: با پیگیری‌های صورت‌گرفته و موافقت

مقام معظم رهبری، حدود یک میلیارد دلار از صندوق 
ذخیره ارزی به بخش سلامت اختصاص یافت. همچنین، 
با حمایت مجلس بودجه‌ای برای حل بخشی از مشکلات 
این حوزه تأمین شد. بیمارستان‌ها نیز مبالغ زیادی از 
تأمین اجتماعی مطالبه دارند. امسال بودجه‌ای برای 

افزایش حقوق دستیاران اختصاص یافت.

ایران/ احمد محمود‌زاده، رئیس سازمان مدارس 
غیردولتی در نشست خبری خود با عنوان هفته شوراهای 
آموزش و پرورش بیان کرد: قانون شوراهای آموزش و 
پرورش در سال ۱۳۷۲ به تصویب رسید، این قانون با 
هدف تحقق مشارکت و نظارت مردم در آموزش و پرورش، 
بهره‌گیری از تمام امکانات و منابع و ارتقای کیفیت این 
وزارتخانه تدوین شده است. در جلسات شوراهای آموزش 
و پرورش، استاندار، شهردار، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و دیگر مسئولان حضور دارند و برای تقویت آموزش 
و پرورش همکاری می‌کنند. همچنین در دولت چهاردهم 
شاهد حضور بی‌سابقه رئیس ‌جمهوری در جلسات 
آموزش و پرورش و مدارس هستیم که نشان‌دهنده 

دغدغه‌مندی دولت نسبت به مسائل این حوزه است.‌
رئیس سازمان مدارس غیردولتی ادامه داد: سازمان 
ــود شرکت‌ها و  برنامه و بودجه باید یک درصد س
مؤسسات وابسته به دولت را در بودجه پیش‌بینی و به 
اعتبارات تملک دارایی وزارت آموزش و پرورش اضافه 
کند. این امر موجب رشد چشمگیر درآمدهای این 
وزارتخانه خواهد شد. به عنوان مثال، درآمد آموزش 
و پرورش از ۳ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به ۱۴ 
هزار میلیارد تومان در سال‌جاری افزایش یافته است. 
همچنین پرداخت عوارض به حساب شهرداری ممنوع و 
مقرر شده است این عوارض مستقیماً به حساب آموزش 

و پرورش واریز شود.

ــران/ در پی تأکید محمد گلزاری، دبیر شورای  ــ ای
اطلاع‌رسانی ‌دولت بر اینکه »همه‌ مدیران و دولتمردان 
باید بدانند که بدون تکیه بر افکار عمومی و تلاش برای 
اقناع آن، اعتماد حاصل نمی‌شود و اعتماد امری ساختنی 
و آغاز این راه صداقت با مردم است«؛ انجمن روابط 
عمومی ایران به عنوان اولین انجمن در حوزه روابط 
عمومی و ارتباطات در کشور با توجه به دغدغه‌های دولت 
چهاردهم با رویکرد ایجاد تحول نوین در حوزه روابط 
عمومی سازمان، شرکت و نهادهای دولتی و خصوصی 
کشور، برای همیاری با دولت اعلام آمادگی و بر رسیدن 
ــاق ملی« تأکید کرد. درهمین راستا،  به افق‌های »وف
محمدرضا پارسیان عضو حرفه‌ای انجمن روابط‌ عمومی 
ایران با تصویب هیأت مدیره این انجمن، نماینده انجمن 

روابط عمومی در استان تهران شد. 
گفتنی است؛ پارسیان ۲۳ سال سابقه فعالیت در حوزه 
رسانه به‌عنوان خبرنگار، مدیر اجرایی، مدیر هنری، 
جانشین سردبیر، سردبیر، مدیرمسئول، مشاور رسانه‌ای 
و مدیر ارتباطات و رسانه و ۱۷ سال سابقه فعالیت در 
حوزه روابط عمومی به‌عنوان پژوهشگر، کارشناس، 

مشاور و مدیر روابط عمومی را دارد.
انجمن روابط‌ عمومی ایران با این تحولات به دنبال 
این است که در عصر تحول دیجیتال، با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های بی‌نظیر هوش مصنوعی، بویژه چت‌بات‌های 
و  صنایع  بر  قابل‌توجهی  تأثیر  مولد،  مصنوعی  هوش 
سازمان‌ها برای تحقق اهداف دولت چهاردهم داشته 

باشد.

اخبار

نگاه

در حالی که ماه‌های آخر سال ۱۴۰۳ را 
می‌گذرانیم، هنوز ۷۶ هزار نفر از معلمان 
بازنشسته ۱۴۰۲ پاداش پایان خدمت 
خود را با وجود اعتراض و تجمع‌های 
متعدد مقابل وزارت آموزش و پرورش، 
مجلس و سازمان برنامه و بودجه دریافت 
نکرده‌اند. این بازنشستگان فرهنگی 
معتقدند نرخ تورم و تعویق در پرداخت، 
موجب شده ارزش مادی پاداش پایان 

خدمت آنها روز به روز کمتر شود.
لیا علیمردانی از معلمان بازنشسته 
سال ۱۴۰۲ که روز ۱۷ دی‌ماه مقابل وزارت 
آموزش و پرورش بابت تعویق در پرداخت 
پاداش پایان خدمت تجمع داشته‌ است 
به »ایران« گفت:»تیر‌ماه امسال از وزارت 
آموزش و پرورش قولی مبنی بر پرداخت 
پاداش پایان خدمت گرفتیم اما این 
پرداخت که قرار بود در تیرماه انجام شود 
به ۱۵ مهرماه موکول شد و تنها ۴۰ درصد 
از معوقات ما را پرداخت کردند؛ پس 
از آن تجمعات برای دریافت باقیمانده 
معوقات ادامه یافت. ما در 6 آذر‌ماه 
مقابل نهاد ریاست‌جمهوری تجمع 
داشتیم و بعد از آن به سمت مجلس و 
سازمان برنامه و بودجه رفتیم. متأسفانه 
هیچ کدام از مسئولان درباره مطالبات 
فرهنگیان بازنشسته با ما گفت‌و‌گو 
نکردند تا اینکه مجدداً روز ۱۷ دی‌ماه 

مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع 
کردیم.«

این فرهنگی بازنشسته با بیان اینکه 
بیش از دو هزار نفر از بازنشستگان در 
سراسر کشور برای مطالبه خود به تهران 
آمدند، گفت:»نزدیک به دو هزار نفر از 
بازنشستگان سراسر کشور از استان‌ها 
و شهرستان‌های مختلف از کردستان 
گرفته تا زاهدان با سختی فراوان به تهران 
آمدند تا مطالبه خود را از پاداش پایان 
خدمت به گوش مسئولان برسانند. این 
افراد از استان‌های بسیار دور با اتوبوس 
آمدند و حتی مبلغی برای خرید غذا 

نداشتند.«
وی با تأکید بر اینکه ما فرهنگیان 
بازنشسته تنها دنبال حق و حقوق 
خود هستیم، گفت:»تاکنون پاسخ 
قانع‌کننده‌ای دریافت نکرده‌ایم اما 
به تازگی وزیر آموزش و پرورش در 
یک کنفرانس خبری اعلام کرده در 
حال رایزنی هستیم و با سران قوا به 
نتیجه رسیده‌ایم و بزودی پاداش پایان 
خدمت را واریز می‌کنیم اما همان‌طور 
که شما هم می‌دانید، اینکه می‌گویند 
بزودی پرداخت می‌کنیم کاملاً نسبی 
و ممکن است چند ماه دیگر زمان ببرد 

تا باقیمانده پول خود را دریافت کنیم.«
علیمردانی با اشاره به تأثیر نرخ تورم 
بر کاهش ارزش پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان بازنشسته گفت:»من با دلار 
۳۰هزار تومان بازنشسته شدم و اکنون 
که دلار به ۸۰ هزار تومان رسیده، پس 
عملاً چیزی از پاداش پایان خدمت با 
توجه به رشد تورم باقی نمی‌ماند، حال 
بابت همان مبلغ باقیمانده هم پرداختی 

43 همت اعتبار برای پرداخت معوقات فرهنگیان 
اختصاص یافت

هفته اول بهمن 
معلمان بازنشسته 

دریافتی دارند

صورت نگرفته است.«
وی در واکنش به این سؤال که آموزش و 
پرورش در خصوص تعویق در پرداخت 
پاداش پایان خدمت چه پاسخی به 
شما می‌دهد، گفت:»آنها می‌گویند 
بودجه نداریم. قرار بود در سال گذشته 
22 همت برای پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان بازنشسته در نظر گرفته شود 
اما مبلغ دریافت شده کمتر از حد انتظار 
بود. اینکه چه محاسباتی صورت گرفته 
مشخص نیست اما به هر حال آموزش 
و پرورش کمبود بودجه را علت اصلی 

می‌داند.«
 

۳۲۰ تا ۵۲۰ میلیون تومان پاداش 
 پایان خدمت

هر بازنشسته فرهنگی
این فرهنگی بازنشسته تأکید کرد:»اکنون 
شنیده‌ایم سران قوا طی یک جلسه 
به این نتیجه رسیده‌اند که حق 
بازنشستگان را پرداخت کنند اما هیچ 
تاریخی به ما اعلام نشده است. ظاهراً 
هنوز صورت‌جلسه ابلاغ نشده تا در 
دستور کار قرار گیرد. ما سؤال کردیم چه 
زمانی صورت‌جلسه در دستور کار قرار 
می‌گیرد، پاسخ دادند ممکن است یک 
هفته تا یک ماه زمان ببرد تا به صورت 

قانون درآید، اما اینکه این قانون به 
صورت بخشنامه در ارگان‌های مختلف 
مانند سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
آموزش و پرورش قرار بگیرد، مشکلات 
زیادی دارد؛ مثلاً ممکن است تبدیل به 
اوراق و سهام شود که نقد کردن آن هم 
برای ما یک چالش خواهد بود. مجدداً 
پرسیدیم واریز پاداش‌ها تا چه ماهی 
زمان می‌برد، گفتند سعی می‌کنیم تا 
پایان سال این کار را انجام دهیم، اما 
با توجه به تجربه‌ای که من معلم دارم، 
ممکن است پایان سال هم بگویند سعی 

کردیم اما نشد.«
علیمردانی در پایان در پاسخ به این 
سؤال که کل معوقات برای هر معلم 
چقدر است، گفت:»این مبلغ بستگی به 
سابقه کار، مدرک تحصیلی و مسئولیت 
شخص فرهنگی دارد و از ۳۲۰ تا ۵۲۰ 
میلیون تومان متغیر است. هفته 
گذشته به تعدادی از پرسنل بازنشسته 
مبلغ باقیمانده را پرداخت کردند و در 
پیگیری‌ها به ما گفتند این افراد که 
تمام پاداش آنها پرداخت شده افراد 
خانواده شاهد، ایثارگر، دارای بیماری 
صعب‌العلاج و از این دست موارد بودند، 
اما من فرزند شهید و همسر جانباز 
هستم و همکارانی دارم که دارای بیماری 

خاص هستند و حتی شیمی‌درمانی 
می‌شوند ولی هیچ اطلاع‌رسانی‌ای 
توسط آموزش و پرورش به ما نشد که 
بتوانیم مابقی پاداش را دریافت کنیم 
و مشخص نیست آن افرادی که تمام 
پاداش را گرفته‌اند دقیقاً چه کسانی 

هستند.«
روز گذشته علی رمضانی، مشاور 
وزیر آموزش و پرورش در توئیت 
خود نوشت:»با پیگیری وزیر آموزش 
و پرورش، سازمان برنامه و بودجه و 
موافقت سران قوا، مجوز پرداخت 
پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال 
۱۴۰۲ وزارت آموزش و پرورش اخذ شده 
است.« همچنین هفته پیش علیرضا 
کاظمی، وزیر آموزش و پرورش درباره 
پاداش پایان خدمت معلمان گفته 
بود:»همکاران در سازمان برنامه و 
بودجه بجد پیگیر هستند و این موضوع 
در دستور کار سران قواست و اینجانب 
هم پیگیر مسائل مربوط به معیشت و 

حقوق فرهنگیان هستم.«
 

پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
بازنشسته ۱۴۰۲ نهایتاً تا بهمن‌ماه 

واریز می‌شود
مرکز  رئیس  صادقی،  حسین 

اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت‌و‌گو با »ایران« 
با اعلام زمان پرداخت پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان ۱۴۰۲ گفت:»در 
حال حاضر بسیار خرسندیم که این 
موضوع در جلسه با سران قوا به 
تصویب رسید. اکنون ۴۳ همت به 
آموزش و پرورش بابت پرداخت تمامی 
معوقات فرهنگیان تخصیص داده شده 
است که از این میزان باید ۲۳ همت 
برای پرداخت پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۲ در نظر 
گرفته شود تا آن ۶۰ درصد باقیمانده‌ای 
که هنوز واریز نشده زودتر پرداخت 

شود.«
وی تأکید کرد:»اگر این‌طور باشد، سال 
آینده می‌توانیم پاداش پایان خدمت 
هر بازنشسته‌ای را در همان سال به 
حسابش واریز کنیم اما اینکه از کلمه 
بزودی استفاده می‌شود، برای تأمین 
و تخصیص بودجه است. من این قول 
را می‌دهم که حتی ممکن است زودتر 
از بهمن‌ماه پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان ۱۴۰۲ واریز شود. به طور قطع 
با همت و اراده‌ای که برای این امر وجود 
دارد، نهایتاً هفته اول بهمن‌ماه موفق به 

پرداخت خواهیم شد.«

گزارش

غزل رضایی‌ثانی
خبرنگار

ایران/ دکتر عباس کبریایی‌زاده، رئیس 
فدراسیون اقتصاد سامت در نشست خبری 
تأمین ارز برای کالاهای سامت‌محور با اشاره 
به اینکه حوزه سلامت در همه جوامع از اهمیت 
بالایی برخوردار است به تغییرات نرخ ارز و 
تأثیر آن در این حوزه خبر داد و گفت: »کالاهای 
سامت‌محور مانند سایر کالاها، خدماتی و 
اقتصادی هستند و معادلات اقتصادی بر آن حاکم 
است. بنابراین اگر معادلات اقتصادی در این حوزه 
رعایت نشود، نظام سلامت از توازن خارج شده و 
سبب کاهش کیفیت محصولات و کم شدن آن در 
جامعه می‌شود. آنچه که امروز گریبان حوزه دارو 
و تجهیزات پزشکی را گرفته، کمبود نقدینگی 
است، به طوری که چرخه نقدینگی در صنعت 

دارو به بالای ۴۰۰ روز رسیده است.«
وی ادامه داد: »با وجود آنکه بانک مرکزی از 
ابتدای امسال یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار 
تخصیص ارز با قیمت 28 هزار و 500 تومان داشته 
و به تعهدات خود عمل کرده، اما حدود ۸۰۰ 
میلیون دلار آن ابطال شده و شرکت‌ها ریال کافی 
برای دریافت ارز تخصیصی نداشتند که همین 
امر سبب کمبود برخی داروها در کشور می‌شود. 

انتظار می‌رود دولت با رفع مشکل نقدینگی 
شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی با راهکار 
تعامل در سیاست‌های ارزی به وضعیت کالاهای 

سلامت‌محور ‌سامان دهد.«
کبریایی‌زاده با اشاره به اینکه 98 درصد 
داروهای کشور تولید داخل است، اظهار کرد: 
»سرمایه‌گذاری وسیعی در کشور طی سال‌های 
گذشته در حوزه دارو صورت گرفته و برخی اقلام 
دارویی بیش از ۲۰ تا ۳۰ تولیدکننده دارند و این 
موضوع شایسته آن است که توسعه صادرات را 
داشته باشیم و امیدواریم دولت تعاملات بانکی 
با دنیا را رقم بزند؛ چرا که این موضوع می‌تواند 

توسعه صادرات را تسهیل کند.«

ایران/ مدیرعامل شهرآفتاب گفت: موقعیت 
جغرافیایی شهرآفتاب ظرفیتی برای کل کشور 

است.
به گفته ابوذر مختاری، نمایشگاه شهرآفتاب، 
به لحاظ مساحت و ظرفیت در کل خاورمیانه 
ج  بی‌نظیر است. از آنجایی که شهرآفتاب خار
از محدوده شهری قرار دارد، هیچ‌گونه آسیبی 
به لحاظ ترافیک برای شهروندان به‌دنبال ندارد 
و می‌تواند در موضوع کاهش آلودگی هوا از بعُد 
کاهش ترافیک نیز مؤثر باشد. این منطقه هنوز تا 
تکمیل شدن فاصله دارد اما در جذب نمایشگاه‌ها 
تاکنون موفق عمل کرده و قرار است کارهای 
توسعه‌ای مناسبی هم در این مجموعه رقم بخورد. 

این نمایشگاه باید به ظرفیت واقعی خود برسد.

او در ادامه اضافه کرد: ظرفیت‌های نمایشگاهی، 
همایشی و کنفرانسی و هتلینگ در ساختار 
جدید بزودی لحاظ می‌شود. بخشی از کارها سال 
آینده با توجه به افزایش بودجه تکمیل می‌شود و 
شروع پروژه عمرانی و اتمام آن کمتر از یک‌سال 
زمان می‌برد، یعنی در همین مدیریت شهری به 
پایان می‌رسد. بدون شک با کاهش تحریم‌ها 
نمایشگاه‌هایی در سطح بالا در شهرآفتاب 
می‌تواند به اجرا برسد. مرکز تجارت جهانی هم 
تقریباً آماده شده و تا دو ماه آینده به مجموعه 

نمایشگاهی اضافه می‌شود.
بزرگ‌ترین نمایشگاه تخصصی صنعت کفش 
ایران از تاریخ 18 لغایت 21 دی ماه میزبان 

تولیدکنندگان و صنعتگران این حوزه مهم است.

 بازار دارو در انتظار گسترش
تعاملات بانکی کشور با جهان

شهرآفتاب ظرفیتی برای کل کشور
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